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رویداد

حیدری – حدود نیمی از روستاهای مرزی و حتی نیمی از تمام روستاهای 
استان به طور کامل خالی از سکنه شده است.

این مطلب را عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند روز گذشته در اولین 
همایش ملی فرصت های نوین تولید و اشتغال بخش کشاورزی شرق 
کشور مطرح کرد. دکتر »خاشعی« در این همایش به اقدامات دولت در 
راستای ایجاد اشتغال پایدار و ایجاد زیرساخت هایی مثل آب، برق، تلفن 
و ... در روستاهای خراسان جنوبی در حالی اشاره کرد که با این وجود 
حدود نیمی از روستاهای مرزی و حتی نیمی از تمام روستاهای استان 

به طور کامل خالی از سکنه شده است. 
وی در گفت وگو با »خراسان جنوبی« تصریح کرد: این آمار از گفته های 
استاندار و برخی مسئولان استان استخراج شده و بر اساس آخرین آمار 
از سه هزار روستای استان حدود هزار و 500 روستا به طور کامل خالی 
از سکنه شده است.  به گفته وی در بررسی های انجام شده دلیل تخلیه 
روستاهای استان بیکاری و کم آبی بوده است طوری که یک خانوار 
روستایی مرزی در استان با وجود این مشکلات نمی تواند به اندازه 
هزینه های خود درآمد داشته باشد و به ناچار به شهرها مهاجرت می کند.

وضع بد اشتغال •
دبیر اجرایی همایش با تاکید بر این که آمار و ارقام ارائه شده در مورد 
اشتغال در کشور و استان وضعیت خوبی را نشان نمی دهد، گفت: 14 

درصد از تولید ناخالص و چهار میلیون نفر از شاغلان کشور در بخش 
کشاورزی بوده اما با این وجود 130 هزار مهندس کشاورزی در کشور 
بیکار هستند و بر این اساس یکی از اهداف این همایش بحث و تبادل 
نظر  با کارشناسان، مسئولان و محققان این بخش در سایر استان هاست 

تا راهکارهایی برای ایجاد اشتغال ارائه شود. 
»خاشعی« در ادامه به ارسال  317 مقاله به دبیرخانه این همایش اشاره 
کرد که توسط 60 داور در دو مرحله بررسی و در نهایت 278 مقاله 
پذیرفته و 17 مقاله به صورت شفاهی و بقیه به صورت پوستر ارائه شد که 

عمده آن در زمینه های باغبانی، زراعت، آب و خاک است.
نگاه اشتباه به اشتغال •

مدیرکل امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی هم گفت: نگاهی که مردم 
به اشتغال دارند اشتباه و منحصر به مشاغل دولتی و پشت میزنشینی 
است در حالی که یک تحصیل کرده دانشگاهی می تواند با دانشی که 
دارد بهترین کسب و کار را داشته باشد اما باید برای این موضوع فرهنگ 

سازی شود.
»خالدی« با بیان این که حواشی حوزه کشاورزی یکی از مشکلات پیش 
روی اشتغال بخش کشاورزی است افزود: ضایعات، نوسان قیمت 
محصولات، بد بودن کیفیت و استاندارد برخی تولیدات کشاورزی هم از 
جمله این حواشی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم گفت: 155 

هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت محصولات زراعی و باغی است که 
این میزان 0/66 درصد سطح زراعی کشور و 0/58 درصد سطح کشت 
باغی کشور است و با این وجود استان در تولید زرشک، عناب، گل نرگس، 

پنبه و پرورش شتر در کشور حائز رتبه است. 
»ولی پور مطلق« رفع مشکلات این بخش را برای تحقق اشتغال پایدار 

کشاورزی مورد تاکید قرار داد.

حسین قربانی- بیرجند 29 بهمن ماه جاری میزبان 
12 شهید گمنام دوران دفاع مقدس می شود.

معاون اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان روز گذشته در جلسه هماهنگی مراسم 
استقبال و تشییع 12 شهید گمنام در استان از ورود 
پیکرهای مطهر این شهیدان در 29 بهمن ماه جاری به 

فرودگاه بیرجند با حضور مسئولان استان، فرماندهان 
نظامی و انتظامی وخانواده شهدا و ایثارگران خبر داد.
به گفته »محبوب« پیکر این شهدا بعد از برگزاری 
مراسم تشریفات وارد مسجد امام صادق)ع( میدان 
اول سجادشهر شده و با حضور مسئولان، خانواده 
شهدا و دیگر گروه های مردم مراسم استقبال برگزار 

می شود. به گفته وی در سالروز شهادت حضرت 
زهرا)س( همزمان با سراسر کشور پیکر شش شهید 
در بیرجند و پیکر شش شهید دیگر به شهرستان های 
درمیان، قاینات و فردوس منتقل می شود و تشییع 
می شوند. وی گفت: در مرکز استان تشییع شش 
شهید گمنام ساعت هشت سه شنبه هفته آینده از 

میدان دوم سجادشهر آغاز و مراسم محوری در مرکز 
مدیریت حوزه علمیه بیرجند برگزار می شود و پیکر 
یک شهید در این مکان آرام می گیرد و پیکر یک شهید 
دیگر به ستاد فرماندهی پدافند هوایی و به هر یک از 
روستاهای دستگرد و حاجی آباد نیز پیکر دو شهید 

گمنام برای تدفین منتقل می شود.

فرماندار انتقاد کرد
برخوردهای ناشایست در برخی 

بیمارستان های بیرجند 

برخی  بی سلیقگی   بیرجند  فرماندار  فاطمی- 
بیمارستان  ها در بحث پذیرش بیماران و برخورد 

ناشایست با بیمار و همراهان را مورد انتقاد قرار داد.
»ناصری« روز گذشته در اولین جلسه ستاد هماهنگی 
خدمات سفر شهرستان بیرجند به نارضایتی مردم 
از برخی بیمارستان ها در زمینه برخورد نادرست 
با بیماران و به ویژه بیماران اورژانسی اشاره کرد و 

رسیدگی به این مشکل را مورد تاکید قرار داد.

نصب  مسیر،  تعیین  سازی،  مناسب  همچنین  وی 
علایم و ... در سه ورودی بیرجند را در آستانه سفرهای 
نوروزی ضروری دانست و تاکید کرد: شهرداری، 
راهداری و راه و شهرسازی به عنوان دستگاه های 
متولی در این زمینه اقدام کنند. وی گفت: همچنین 
باید بیلبوردهای تبلیغاتی در اختیار نهادهای غیر 

دولتی متناسب با ایام نوروز تغییر کند.
وی با بیان این که باید کمیته  های این ستاد تا 10 
روز آینده جلسات خود را برگزار و موارد را جمع بندی 
و ارائه کنند، از غیبت برخی مدیران کل و معاونان آن 
ها در جلسه این ستاد با توجه به بهره مندی اداره های 
کل از امکانات مرکز استان گلایه کرد. معاون خدمات 

شهری شهرداری بیرجند هم در این جلسه به فعالیت 
سه پارک ثامن، خانواده و آزادی برای اسکان مسافران 
در ایام نوروز اشاره کرد و خط کشی طولی و عرضی، 
رنگ آمیزی جداول و... را از اقدامات در دستور کار 
برشمرد. به گفته »خانزاد« از 10 اسفند ماه امسال 
اجازه هیچ گونه حفاری داده نمی شود و حفاری 
های شروع شده هم باید تا 20 اسفند ماه امسال تمام 
شود. وی با اشاره به اعلام فراخوان برای المان های 
نوروزی گفت: تاکنون 380  طرح ارائه شده و 17 
مورد برای المان های نوروزی مورد تایید قرار گرفته و 
تا 25 اسفند ماه در مناطق کارشناسی شده نصب می 
شود. معاون گردشگری و سرمایه گذاری اداره کل 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
هم از تعطیلی باغ و عمارت شوکت آباد برای استفاده 
مسافران نوروزی گلایه کرد. »عربی« کم لطفی به 
موسیقی های سنتی و مقامی خراسان جنوبی توسط 
متولیان فرهنگی را هم مورد انتقاد قرار داد و خواستار 

اجرای برنامه های فرهنگی در این زمینه شد.
سرهنگ »توفیق نیا« فرمانده پلیس راه بیرجند هم 
با اشاره به آغاز طرح نوروزی از 24 اسفند ماه تا 17 
فروردین 97، خواستار توقف عملیات های راهداری، 
ایمن سازی محل و... برای جلوگیری از خطرات 
احتمالی شد و از نبود متولی نظارت بر نظافت اماکن 

عمومی مانند مساجد بین راهی و... گلایه کرد.

توفان ریزگردها در آسمان استان

رحیم زاده- روز گذشته در پی وزش بادهای تند در استان و به ویژه نواحی شرقی و مرکزی ، بخش عمده 
ای از این مناطق زیر گرد و غبار رفت . در پی وقوع این پدیده جوی هواشناسی استان کاهش دید افقی و 

گرد و خاک تا ظهر امروز را پیش بینی کرد.
»خندان رو«، مدیر کل هواشناسی استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به شروع گردو خاک 
از 24 ساعت گذشته در تمام نقاط استان اشاره کرد و گفت: بیشترین گردو خاک و کاهش دید افقی 
مربوط به نواحی شرقی و مرکزی استان است. کارشناس آزمایشگاه محیط زیست استان هم به فعالیت 
دو ایستگاه سنجش کیفیت هوا در استان اشاره کرد که یکی در مرکز استان و دیگری در نهبندان مستقر 
است. به گفته » مالکی« شاخص کیفیت هوای نهبندان در  24 ساعت گذشته 107 و در محدوده ناسالم 
بوده است که مناسب گروه های حساس شامل کودکان، مادران باردار، سالخوردگان و بیماران تنفسی 
نیست. وی گفت: همچنین با وجود افزایش ریزگردها مرکز سنجش کیفیت هوا در بیرجند هم بین 

محدوده پاک و سالم است. 
به گفته وی بر اساس شاخص کیفیت هوا محدوده های بین صفر تا 50 پاک، 50 تا 100 سالم، 100 تا 

150 ناسالم، 150 تا 200 ناسالم، 200 تا 300 بسیار ناسالم و 300 به بالا خطرناک است.

۲7۳ دانش آموز در راه مناطق جنگی 
رحمان – 273 دانش آموز پسر بسیجی بیرجند روز گذشته به مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس 

در جنوب کشور اعزام شدند.  
مسئول روابط عمومی و تبلیغات ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند با اعلام این خبر به اعزام این دانش 
آموزان در قالب هفت دستگاه اتوبوس اشاره کرد و گفت: این دانش آموزان با هدف انتقال فرهنگ 
هشت سال دفاع مقدس از مناطق عملیاتی شلمچه، اروندکنار، هویزه و یادمان شهدای کربلای چهار 
و پنج دیدار می کنند. به گفته »عسگری« 36 نفر به عنوان عوامل اجرایی این کاروان دانش آموزی را 

همراهی می کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

نقدینگی های تزریقی در شرایط حاد خشکسالی گم می شود

فرخ نژاد-شرایط حاد خشکسالی وضعیتی را ایجاد کرده است که فعالیت ها و نقدینگی های تزریقی 
در بخش کشاورزی به چشم نمی آید و دیده نمی شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از صاحبان تریبون ها می خواهد که تنها کاستی ها را در حوزه 
های مختلف نبینند و برای این که امید را در دل مردم زنده نگه دارند نقاط قوت را هم یادآور شوند.

به عنوان مثال منابع اعتباری بخش کشاورزی درمیان به ترتیب از سال های 92 تا 94؛ 900، 780 و 
750 میلیون تومان بود و در سال گذشته به دو میلیارد و 800 میلیون تومان و امسال به سه میلیارد و 
500 میلیون تومان از محل بودجه های استانی رسید. همچنین از محل منابع ملی، این شهرستان در 

سال 92، 268 میلیون تومان و امسال پنج میلیارد و 100 میلیون تومان اعتبار داشت.
مهندس»ولی پور« با بیان این که این ها همه مساعدت هایی است که دولت فراهم کرده و در اختیار 
مردم و کشاورزان قرار داده است افزود: استمرار دو دهه خشکسالی آن چنان شرایط را حاد و بحرانی 
کرده که 50 برابر شدن نقدینگی های بخش کشاورزی شهرستان به چشم نمی آید و در شرایط بحرانی 

زندگی مردم احساس نمی شود.
وی ارزش ریالی تولیدات بخش کشاورزی درمیان را در سال 216 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این رقم نشان می دهد که بخش عمده ای از درآمدهای این شهرستان به بخش کشاورزی برمی گردد.

وی با اشاره به قابلیت های بخش کشاورزی این شهرستان گفت: داشتن رتبه دوم پرورش طیور و رتبه 
سوم سطح زیرکشت محصول مزیت دار زرشک از جمله قابلیت های حوزه کشاورزی و دامپروری 

درمیان است.
این مقام مسئول به ایجاد یک مجتمع دامپروری در روستای بورنگ درمیان با ظرفیت 90واحد که در 
هر واحد می توان 110 راس دام پرورش داد اشاره کرد و گفت: به متقاضیان سرمایه گذاری در این 
مجتمع دامپروری تسهیلات قرض الحسنه بلند مدت 9 ساله با دوره تنفس دو ساله پرداخت می شود.

»ولی پور« از ایجاد مجتمع گلخانه ای استان در روستای نوزاد خبر داد و افزود: به متقاضیان سرمایه 
گذاری دراین مجتمع هم تسهیلات کم بهره پرداخت می شود.

استان مهیای میزبانی از  ۱۲ شهید گمنام

در اولین همایش ملی فرصت های نوین تولید و اشتغال بخش کشاورزی شرق کشور مطرح شد

نصف روستاهای استان متروکه شد


